



# केन्द्रीय विद्यालय बीरभूम

KENDRIYA VIDYALAYA BIRBHUM

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन)

पत्रालय / P.O.: बराबागान / जिला/ DIST:-बीरभूम / BIRBHUM

पश्चिम बंगाल / WEST BENGAL - 731103

ई-मेल/ E-mail: [principalkvbirbhum@gmail.com](mailto:principalkvbirbhum@gmail.com)

वेबसाइट/Website: <https://birbhum.kvs.ac.in>

KV CODE :2086. CBSE School Code. - 19210, C.B.S.E. Affiliation No: 2400052 Udise No. 19082100107

पत्रांक- F.25043/2086/2021-22/KVB/ 129

दिनांक / Date:29.03.2022

## सूचना

हर्ष एवं उत्साह के साथ आपको सूचित किया जाता है की भारत सरकार द्वारा जारी किये गए दिशानिर्देशों को ध्यान में रखते हुए केन्द्रीय विद्यालय बीरभूम में 12 से 14 आयु वर्ग के विद्यार्थियों का कोविड - 19 टीकाकरण अभियान राज्य सरकार के सौजन्य से दिनांक 30.03.2022 को निर्धारित किया गया है। टीकाकरण अभियान दिन के 10:00 बजे से प्रारंभ होगा अतः टीकाकरण अभियान को सफल बनाने के लिए नीचे दिए गए बिन्दुओं को ध्यान में रखते हुए विद्यालय में अपनी उपस्थिति दर्ज कराना सुनिश्चित करें:

1. वे सभी विद्यार्थी टीकाकरण के लिए पात्र हैं जिनका जन्म 01/01/2008 से 31/03/2010 के बीच हुआ हो।
2. सभी विद्यार्थी एवं अभिभावक कृपया सुनिश्चित हो ले की विगत दो सप्ताह से कोविड-19 का कोई भी लक्षण उनमें (विद्यार्थी) में न हो। अगर कोविड-19 से सम्बंधित किसी भी प्रकार का लक्षण हो तो वे कृपया टीकाकरण केंद्र नहीं आयें।
3. अगर विगत तीन महीनों में किसी विद्यार्थी को कोविड - 19 संक्रमण होने की पुष्टि हुई हो तो वे कृपया टीकाकरण के लिए न आयें।
4. कोई भी विद्यार्थी किसी भी प्रकार के गंभीर बीमारी से ग्रहित रहा हो, जो कोविड -19 टीकाकरण के लिए बाधक हो, वे इसकी सूचना पंजीयन से पूर्व इस विद्यालय को निश्चित रूप से देना सुनिश्चित करें।
5. एक मोबाइल नम्बर से अधिकतम चार सदस्यों का पंजीयन हो सकता है, अतः यदि पहले से किसी मोबाइल नम्बर पर चार सदस्यों का पंजीयन हो गया हो तो कृपया दूसरा मोबाइल नम्बर लाना सुनिश्चित करें।
6. कोई भी खाने की सामग्री न लाये, कृपया घर से ही खा कर आना सुनिश्चित करें।
7. सभी विद्यार्थी एवं अभिभावक कृपया अपना- अपना पानी का बोतल, हैंड शैनेटाईजर, मास्क, ग्लव्स (यदि हो) आदि लाना सुनिश्चित करें।
8. भारत सरकार एवं राज्य सरकार द्वारा कोविड- 19 से सम्बंधित समय-समय पर जारी दिशानिर्देशों (सामाजिक दूरी, मास्क एवं हैंड शैनेटाईजर) का सख्ती से पालन करना सुनिश्चित करें।
9. टीकाकरण में अधिक समय लग सकता है अतः सभी विद्यार्थी एवं अभिभावक कृपया धैर्य बनाये रखें।

कक्षावार टीकाकरण का समय

क्रम सं.	कक्षा	पंजीयन के लिय समय अवधी
1	VI, VII, VIII	10:00AM to 12:00 Noon
2	IX, X	12:00Noon to 1:00 PM

- विद्यार्थी कृपया कक्षावार पंजीयन समयानुसार ही विद्यालय में अपनी उपस्थिति दर्ज करना सुनिश्चित करें ।

धन्यवाद

*Amulya* 29/03/2022

दिपायन सरकार

प्रभारी प्राचार्य

Principal / Princi  
विद्यालय  
ADW  
विद्यालय के निर  
विद्यालय - 1081202



# केन्द्रीय विद्यालय बीरभूम

KENDRIYA VIDYALAYA BIRBHUM

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन)

पत्रालय / P.O.: बराबागान / जिला/ DIST:-बीरभूम / BIRBHUM

पश्चिम बंगाल / WEST BENGAL - 731103

ई-मेल/ E-mail: [principalkvbirbhum@gmail.com](mailto:principalkvbirbhum@gmail.com)

वेबसाइट/Website: <https://birbhum.kvs.ac.in>

KV CODE :2086, CBSE School Code. - 19210, C.B.S.E. Affiliation No: 2400052 Udise No. 19082100107

पत्रांक- F.25043/2086/2021-22/KVB/192

दिनांक / Date:29.03.2022

## NOTICE

We are pleased to inform you that keeping in view the guidelines issued by the Government of India, COVID-19 vaccination campaign for students in the age group of Twelve (12) to Fourteen (14) is being organized in Kendriya Vidyalaya Birbhum in collaboration with the Govt. of West Bengal on **30.03.2022**. The vaccination campaign will start from **10:00am**. So, to make the vaccination campaign successful, make sure to register your attendance in the Vidyalaya keeping in mind the points given below:


1. Students born in between **01/01/2008** to **31/03/2010** are eligible to take vaccine.
2. All the students and parents should kindly ensure that they (students) do not have any symptoms of COVID-19 for the last two weeks. You are requested not to come to the vaccination center if you have any symptoms related to COVID-19.
3. If any student has been confirmed to have COVID-19 infection in the last three months, you are requested not to avail vaccination at the current point in time.
4. Any student who has been suffering from any kind of serious disease, which is a hindrance to the COVID-19 vaccination, they should definitely inform this Vidyalaya before registering.
5. Maximum four members can be registered from one mobile number, so if four members have already been registered on any mobile number, then please make sure to bring an alternative mobile number.
6. Do not bring any food items, please make sure to come after taking food from home.
7. All students and parents are requested to ensure that they bring their own water bottle, hand sanitizer, masks, gloves (if any) etc.
8. Please make sure to strictly follow the guidelines (social distance, mask and hand sanitizer) issued by the Government of India and the State Government from time to time related to COVID-19.
9. Vaccination may take more time, so all the students and parents are requested to be patient.

**Class wise vaccination schedule**

SN.	CLASS	Time period for registration
1	VI, VII, VIII	10:00AM to 12:00 Noon
2	IX, X	12:00Noon to 1:00 PM

- Students please ensure to register your attendance in the Vidyalaya as per the class wise registration schedule (as mentioned above).

Thanking you

  
29/03/2022  
DIPAYAN SARKAR  
PRINCIPAL (I/C)

प्राचार्य / Principal  
राष्ट्रीय विद्यालय संगठन  
KENDRIYA VIDYALAYA, ROHINI  
एन. सी. एड. रोड, गिफ्ट सिटी  
दिल्ली, भारत  
दूरभाष - ७२२२०३